
Civico Di Cristina Benfratelli 
Acerca a Rien Nevin 30 ace Soanalwavcre 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE | 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

x DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

y, 000547 29 GPR. 2021 
OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata ai sensi dell’art.63, comma 2 lett.b) del d.Lgs 

50/2016 e s.i.m. per la fornitura e posa in opera di un sistema ICG a completamento della colonna 

laparoscopica Storz ubicata c/o 1’U.O. di Chirurgia Pediatrica. Linea programmazione 3 sub 42 

(anno 2021) CIG ZC730E522E — CUP J7910000490002 

U.O.C. PROVVEDITORATO 
U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2021 

IN° Conto economico POS / WP [5 (4 A. ésdfo> ) 

IN° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2021 __} § js ge. Y 

Proposta n. 66 del j Soh leo 24 
Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili 

conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i 

valori economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito 

——— applicativo amministrativo-contabile di gestione del 

Bilancio Budget Aziendale 

Il Responsabile del ar ; 

(ROSQ 2. 2 G Yo 

C1 Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

P hoM En TNA 

Scheda BUDGET allegata 

datata (5 Jon [22 

Il Direttore ff UOC Provveditorato 

Ing. Vincenzo Spera- >) 
. a 

fh 

2 = cores ane I] Resporjsabi I] Direttore dell’U.O.C. 

LL — del procedimefito Dr.ssa ai a 

Wy 

L’anno duemilaventuno il giorno\ uy rk. ovk del mese di ts Qy _, nei locali della Sede Legale di Piazza 

Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D-P. n.195/Serv.S.G_ del 

04/04/2019 assistito da \Quck rol, quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base 

della proposta di seguito riportata 

27 IPR. 0 



Il Direttore F.F. dell’U.O.C. Proweditorato Ing. Vincenzo Spera 
PREMESSO che: 
- con atto deliberativo n. 1444 del 23/12/2020, a seguito di iter procedurale propedeutico, la D.A. di 
quest’A.R.N.A.S. ha autorizzato l’Ufficio Provveditorato all’ espletamento sul MEPA della procedura 
negoziata con la Ditta C. BUA S.r.l., ai sensi dell’art. 63 corima 2 lett. B) del D.Lgs 50/2016, per la 
fornitura e posa in opera un sistema ICG a completamento della colonna laparoscopica STORZ in 
dotazione alla U.O.C. di Chirurgia Pediatrica; 
- limporto posto a base di contrattazione é stato determinato in € 39.000,00 Iva esclusa, da 

‘« aggiudicare al ribasso; 
RILEVATO. che l Ufficio competente ha avviato la suddetta procedura sul MEPA con la ditta C. 

‘ BUA, giusta trattativa n. 1593863 del 08/03/2021 con scadenza 17/03/2021, avendo indicato quale 
importo a base di contrattazione € 39.000,00 iva esclusa: 
DATO ATTO che alla scadenza del termine previsto per la presentazione dell’ oferta: si é 
proceduto all’apertura della trattativa e dopo aver esaminato la documentazione amministrativa 
richiesta, riscontrata regolare, si € proceduto all’apertura dell’offerta economica TD 1593863 del 
16/03/2021 pari ad € 38.500,00 Iva esclusa (ALLEGATO A); 
RILEVATO che: 

- la Ditta C.BUA come si rileva da nota a margine dell’offerta economica TD 1593863 del 
16/03/2021, ha condizionato lofferta al ritiro di apparecchiature e ottiche guaste/obsolete in 
dotazione all’A.R.N.A.S., come comunicato con nota datata 12/03/2021; 

- l'ufficio competente ha inoltrato alla Ditta C. Bua nota prot. n. 6722 del 16/04/2021 con la quale 
ha comunicato la non disponibilita ad accettare la condizione posta “ut supra” e questa con 
apposita nota, ha comunicato all’A.R.N.A.S., la propria disponibilita ad effettuare la fornitura senza 
subordinarla al ritiro di apparecchiature ed ottiche guaste; 
RITENUTO di aggiudicare alla ditta C. BUA S.r.l. con sede a Bagheria, Via Consona Monte, 19, 
C.F/P.IVA 03028720823, la fornitura e posa in opera di un sistema ICG a completamento di 
colonna laparoscopica STORZ ubicata c/o I’U.O.C. di Chirurgia Pediatrica per limporto 
complessivo di € 38.500,00 oltre IVA al 22%; 
ATTESO che la spesa totale derivante dall’aggiudicazione della presente procedura, trova 
copertura economica nella linea di programmazione 3 sub 42 (anno 2021) di cui all’All.”C” della 
delibera n. 261 del 05/03/2021; 
DATO ATTO che tutti gli atti citati e non allegati al presente atto sono custoditi presso la U.O. 
proponente; 

RITENUTO di dover munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita, 

attesa la necessita di completare la colonna laparoscopica ubicata presso la U.O.C. di Chirurgia 
Pediatrica; 

DATO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo 
ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L.23 
ottobre 1996 n.543, come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso é stato 
predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.190 — “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dellillegalita nella pubblica amministrazione” -— nonché 
nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021 

PROPONE di 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati 
1) APPROVARE Ia trattativa privata n. 1593863 del 08/03/2021 condotta sul MEPA, giusta 
delibera di autorizzazione n. 1444 del 23/12/2020, 
2) AGGIUDICARE la fornitura e posa in opera di un sistema ICG a completamento della colonna 
laparoscopica in dotazione all’U.O. di Chirurgia Pediatrica CIG ZC730E522E alla ditta C. BUA 

..l. con sede a Bagheria (PA), Via Consona Monte 9, C.F/P.IVA 03028720823, per l’importo 
complessivo di € 38.500,00 oltre Iva (€ 46.970,00 Iva inclusa) giusta offerta economica TD 
1593863 del 16/03/2021; 

; / 3) PRENDERE ATTO che la spesa totale derivante dall’aggiudicazione della presente procedura, 
| par a complessivi € 46.970,00 Iva compresa, trova copertura economica nella linea di 

programmazione 3 sub 42 (anno 2021) d cui all’All.”C” della delibera n. 261 del 05/03/2021 - conto



economico 1.01.02.05.0101; 
4) PRENDERE ATTO che tutta la documentazione citata nel preterit provvedimento seppur 
non allegata é custodita presso |’Ufficio proponente; 
5) DICHIARARE |’Allegato “A” parte integrante del presente provvedimento; 
6) CURERA’ l’esecuzione del presente provvedimento |’Area Prowveditorato; 
7) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Il Direttore F.F. U.O.C. Provveditorato 

(Ing. Vincenzo Spera) 
pe 

Sul presente atto viene espresso 

7 a” over faa dal parere Lowe’ dal 

IL DIRETTORE Al IMINISTRATIVO 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DJRETTORE GENERALE 

Wht Mo Colletti 

\ a 

Il Segretari alizzante 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/1 1/1993, in 

copia conforme all’originale € stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’ A.R.N.A.S. a 
‘ 

4 

decorrere dal giorno 0 | MAG 21 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: * 

[] Non sono pervenute opposizioni 

Sono peryenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale . 

[_] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

x IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


